РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от /J. ctCjfQ_______
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
12.12.2018 № 176/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо­
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде­
рации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установленных долго­
срочных тарифов, на основании решения правления региональной энергетиче­
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 12.12.2018
№ 176/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение»,
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от Ш Ж Я О А Р  № / ^ 7 ^ 9  -к

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 12.12.2018
№ 176/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и

водоотведение»

1. В приложении 1:
1) таблицу приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование организации на питьевую воду на водоотведение
тариф

(руб./куб.м)
тариф для
населения

(руб./куб.м)

тариф
(руб./куб.м)

тариф для
населения

(руб./куб.м)
1 МУП «Родник»*, Динской район

с 01.01.2019 по 30.06.2019 25,23 25,23 42,81 42,81
с 01.07.2019 по 31.12.2019 25,69 25,69 43,75 43,75
с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,69 25,69 43,75 43,75
с 01.07.2020 по 31.12.2020 26,71 26,71 44,05 44,05
с 01.01.2021 по 30.06.2021 26,71 26,71 44,05 44,05
с 01.07.2021 по 31.12.2021 28,47 28,47 45,80 45,80
с 01.01.2022 по 30.06.2022 28,47 28,47 45,80 45,80
с 01.07.2022 по 31.12.2022 33,36 33,36 49,35 49,35
с 01.01.2023 по 30.06.2023 33,36 33,36 49,35 49,35
с 01.07.2023 по 31.12.2023 39,08 39,08 53,12 53,12

^организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налого-
вым кодексом Российской Федерации_________________________________

»;
2) примечание исключить.
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

Показатели производ­
ственной деятельности

Единица
измере-

ния

Величина показателя на период регулирования

2019 2020 2021 2022 2023

1 Объем поднятой воды
(всего), в том числе: тыс. м3 1209,74 1119,58 1021,09 1021,09 1021,09

1.1 Из подземных источ­
ников тыс. м3 1209,74 1119,58 1021,09 1021,09 1021,09

2 Объем отпуска воды в
сеть тыс. м3 1209,74 1119,58 1021,09 1021,09 1021,09

2

2.1
Объем питьевой воды,
поданной в сеть

тыс. м3 1209,74 1119,58 1021,09 1021,09 1021,09

3
Объем нормативных
неучтенных расходов
и потерь воды

тыс. м3 398 368,294 335,94 335,94 335,94

4

Уровень нормативных
неучтенных расходов
и потерь воды в про­
центах

% 32,9 32,9 32,9 32,9 32,9

5
Объем реализации то­
варов и услуг (всего),
в том числе

тыс. м3 811,74 751,286 685,15 685,15 685,15

5.1
Объем реализации пи­
тьевой воды тыс. м3 811,74 751,286 685,15 685,15 685,15

5.1.1 По приборам учета тыс. м3 623,86 563,406 497,27 497,27 497,27

5.1.2 По нормативам по­
требления тыс. м3 187,88 187,88 187,88 187,88 187,88

6

Объем реализации то­
варов и услуг по кате­
гориям абонентов
(всего), в том числе

тыс. м3 811,74 751,286 685,15 685,15 685,15

6.1 Населению тыс. м3 747,34 675 612,57 612,57 612,57

6.2 Бюджетным потреби­
телям тыс. м3 20 20 20 20 20

6.3 Прочим потребителям тыс. м3 44,4 56,286 52,58 52,58 52,58

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы на:
2019 год -  20667,72 тыс. руб.;
2020 год -  19684,53 тыс. руб.;
2021 год -  18904,57 тыс. руб.;
2022 год -  21180,84 тыс. руб.;
2023 год -  24815,19 тыс. руб.».
3. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоотведения

№
п/п

Показатели производствен­
ной деятельности

Единица из-
мерения

Величина показателя
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 Объем отведенных сточных
вод тыс. м3 174,99 174,99 168,1 168,1 168,1

2
Объем отведенных сточных
вод, пропущенный через
очистные сооружения

тыс. м3 174,99 174,99 168,1 168,1 168,1

3 Объем реализации товаров и
услуг (всего) тыс. м3 174,99 174,99 168,1 168,1 168,1

4
Объем сточных вод, приня­
тых от собственных абонен­
тов, в том числе:

тыс. м3 174,99 174,99 168,1 168,1 168,1

4.1 Население тыс. м3 129,11 129,11 118,65 118,65 118,65
4.2 Бюджетные потребители тыс. м3 11,06 11,06 11,06 11,06 11,06
4.3 Прочие потребители тыс. м3 34,82 34,82 38,39 38,39 38,39

2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
»;

3

«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы на:

2019 год -  7573,65 тыс. руб.;
2020 год -  7682,34 тыс. руб.;
2021 год-7551,82 тыс. руб.;
2022 год -  7997,17 тыс. руб.;
2023 год -  8612,49 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева